
  
Direzione Regionale Calabria 

    

Sede: Via Gioacchino Da Fiore, 34 – 88100 Catanzaro – Tel. 0961/778911 – Fax 06/50516080 
Ufficio: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 

                                                                 Catanzaro,    
                                                     

DETERMINA A CONTRARRE 

per la Manutenzione annuale dello strumento topograficio e del GPS con rilascio le relativo 
certificato di calibrazione  (CIG ZEF33532EA) 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla 
Determinazione del Direttore n. 76 del 23 febbraio 2017, prot. n. 2017/2681/DIR e dal 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 
16 luglio 2019, approvato dal Ministero vigilante e pubblicato sul sito Internet dell’Agenzia 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, e dunque in qualità di Direttore Regionale 
della Direzione Regionale Calabria come da Determinazione n. 21 del 16 luglio 2019, ai 
sensi dell’articolo 4 della Determinazione del Direttore n. 76 del 23 febbraio 2017 

PREMESSO CHE 
 
- la Direzione Regionale Calabria ha in dotazione per lo svolgimento delle proprie attività 
tecniche una apparecchiatura TS11 5” R1000 Total station per i rilievi topografici e un 
CS15 Field Controller – GPS - entrambi prodotti da Leica Geosystems  
- per mantenere inalterate le caratteristiche tecniche e di precisione degli strumenti in 
epigrafe è necessario effettuare con periodicità annuale la loro manutenzione e 
calibrazione;  
- la suddetta attività di regolazione perdiodica deve essere eseguita dalla casa produttrice 
degli strumenti stessi, attesa l’esclusività del processo di revisione volto al mantenimento 
delle predette caratteristiche, a garanzia dell’esattezza delle rilevazioni e misurazioni 
effettuabili.    
- il fornitore Leica Geosystems Spa ha inviato un preventivo per il servizio richiesto pari a  
€ 1.245,55 (milleduecentoquarantacinque/55) IVA esclusa 
 

DETERMINA 
 

di approvare, dato atto di quanto in premessa, il preventivo di spesa per il servizio di 

manutenzione annuale e calibrazione degli strumenti di rilevazione topografica della ditta 

Leica Geosystems s.p.a. affidando alla medesima casa costruttrice il servizio in questione 

per l’importo di €1.245,55 IVA esclusa 

 
Il Direttore Regionale 

Dario Di Girolamo 
DI GIROLAMO DARIO

2021.10.06 17:15:52

CN=DI GIROLAMO DARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0019846.07-10-2021.U


